
H
MĚSTO

HODONÍN
S004P01 IUM17

Číslo smlouvy: í&l ioXlJ 0044 j/feO

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle ust. § 2193 a násl z. c. 89/2012 Sb., občanský' zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

Půjčíte! :

Adresa:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

/dále jen půjčitel/

VISTA car, s.r.o.

Brněnská 3949,695 01 Hodonín

25331248

CZ 2533 1248

ČSOB Hodonín, a.s., č.ú. 673971813/0300

Vypůjčíte!:

Adresa:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

/dále jen vypůjčíte-!/

Město HODONÍN

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100
ve smluvních záležitostech Liborem Střechou, starostou města Hodonína

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník tuto smlouvu o výpůjčce:

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY

2.1. Půjčitel je vlastníkem osobního vozidla typu Škoda Kodiaq Style, SPZ ?BM 0540
VIN: TMBJJ7NS2N8007707.

Půjčitel přenechává do bezplatného užívání vypůjČiteli shora uvedené osobní vozidlo, aby jej
užíval jako náhradní vozidlo za podmínek stanovených touto smlouvou.

2.3. Půjčitel odevzdává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvnímu užívání
a vypůjčitel jej v tomto stavu přebírá.

3. DOBA VÝPŮJČKY

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od okamžiku účinnosti smlouvy
do okamžiku předání předmětu kupní smlouvy č. SD/202 1/04 15/1 60 (vozidla Škoda Kodiaq,
2,0 TSI) uzavřené mezi smluvními stranami dne 12. 1 1. 2021.

Smluvní strany se dohodly, že půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky k užívání
dne 31. 1.2022.

2.2.

3.1.

3.2.

1



3.3. Převzetí předmětu výpůjčky potvrdí za město pověřená osoba zaměstnanec

3.4. Užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou nebo potřebuje-li půjčitel

nevyhnutelně předmět výpůjčky dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat,

může se půjčitel domáhat předčasného vrácení předmětu smlouvy.

3.5. Půjčitel je povinen vypůjčitel i zajistit plné a nerušené užívání předmětu výpůjčky. O faktickém
předání a převzetí předmětu výpůjčky bude na počátku výpůjčky sepsán protokol o předání

a převzetí, ve kterém bude uveden jeho stav.

4. PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE

Vypůjčitel se seznámil se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu jej přebírá. Vypůjčitel

prohlašuje, že mu byl předmět výpůjčky předán v řádném stavu, způsobilý k užívání v souladu

se sjednaným účelem a zavazuje se jej udržovat ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu
užívání.

4.1.

4.2. Vypůjčitel se zavazuje, že vozidlo bude řídit pouze jeho zaměstnanci a osoby v obdobném
postavení. Nezbytnou podmínkou pro řízení je to, aby řidič byl držitelem příslušného typu

řidičského průkazu. Vozidlo bude užíváno, ošetřováno a udržováno v souladu s návodem

k obsluze. Budou dodrženy termíny záručních prohlídek a záruční podmínky.

Vypůjčitel nesmí vozidlo:4.3.

a) Používat k účasti na motoristických akcích (závodech, rallye, různých soutěžích apod.)

b) Používat k převážení snadno vznětlivých, radioaktivních, jedovatých a

nebezpečných látek.

c) Předat dále do výpůjčky bez souhlasu půjčiteie.

d) Používat v rozporu se smlouvou o výpůjčce.

e) Používat k jízdám do zahraničí bez předchozího písemného souhlasu půjčiteie.

4.4. Bčžné náklady na provoz vozidla hradí po dobu výpůjčky vypůjčitel. Opravy nutné k zajištění

provozní nebo dopravní bezpečnosti vozidla provádí zásadně půjčitel. K provedení oprav

v jiných provozovnách je vždy nutný výslovný souhlas půjčiteie. Náklady na opravy v tomto

případě hradí půjčitel, pokud neodpovídá za způsobené škody sám vypůjčitel.

Dojde-li k jakéhokoliv nehodě nebo ke zranění osob, je nájemce povinen podat zprávu policii,

požádat o vyšetření a uvědomit neprodleně půjčiteie. Zpráva o nehodě musí obsahovat

především jména a adresy účastníků nehody a případných svědků, jakož i SPZ zúčastněných

vozidel a údaj o tom, která skupina dopravních nehod Policie ČR (včetně adresy) nehodu

místě vyšetřovala. Nároky druhého účastníka nehody nesmí vypůjčitel uznat bez písemného

souhlasu půjčiteie. Škody způsobené požárem, krádeží a zvěří musí být neprodleně oznámeny

pronajímateli a také na příslušném oddělení Policie ČR.

4.6. Vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu zajím zaviněné škody na vozidle, které má ve výpůjčce,

do výše dohodnuté spoluúčasti ve smluvním (havarijním) pojištění půjčiteie. Vypůjčitel rovněž

odpovídá za případné další škody, kde pojišťovna důvodně odepře pojistné plnění. Vypůjčitel
ručí za vlastnické práva vlastníka proti zásahům třetích osob do těchto práv. Tyto zásahy (např.
odcizení, zabavení vozidla apod.) neprodleně oznámí půjčiteli. Při vlastních nárocích vůči

půjčiteli nebo vlastníkovi vozidla není oprávněn si vozidlo ponechat ke krytí těchto nároků.

jiných

4.5.

na

2/4



4.7. Vypůjčitel hradí veškeré pohonné hmoty po dobu zapůjčení vozidla a přebírá a vrací vozidlo
s plnou nádrží pohonných hmot.

4.8. Vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu za porušování zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu),
ve znění pozdějších předpisů, po celou dobu výpůjčky.

5. PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE

5.1. Vozidlo je pojištěno podle všeobecných podmínek zákonného pojištění odpovědnosti (tzv.
povinné ručení) za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a havarijním pojištěním.
Spoluúčast při pojistné události (krádež, havárie) jde k tíži dočasného uživatele. Půjčitel
odpovídá vypůjčitel i za všechny způsobené škody, jejichž náhrada je součástí uvedeného
pojištění. Vypůjčiteli je spolu s vozidlem předáno osvědčení o technickém průkazu, potvrzení
o zákonném pojištění vozidla, základní dokumentace o vozidle (návod k obsluze) a základní
výbava vyplývající z platných předpisů.

5.2. Půjčitel prohlašuje, že vozidlo je pojištěno se spoluúčastí 5 %, min. 5000 Kč a má pojištěno
čelní sklo.

6. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6.2. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místné příslušným soudem
dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu.

6.3. lato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních
stran, nebo osobami jimi zmocněnými.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jako
„zákon č. 340/2015 Sb.“).

6.4. lato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran (pokud není Smlouvou stanoveno
jinak).

6.5. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž půjčitel obdrží
3 vyhotovení a vypůjčitel I vyhotovení.

6.7. lato smlouva bude uveřejněna vypůjčitelem prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona č. 340/20 1 5 Sb.

6.6.

3/4



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města:

Datum a číslo usnesení:

Rada Města Hodonín

2a-í!í.-2022"

27. 01,V Hodoníně dne: V Hodonín

Půjěitel: Vypůjčitel:

Lib

4/4




